V. et scholiasta. πολύπυρα Δ. et Vaticanus. πολύπυρα Γ. Scribendum videtur uno versu νιφόβολα πεδία πολύπορ' ἦλυθον' ἀλαλαί. Interpunctionem post ἦλυθον restituit et ἀλαλάν in ἀλαλαί mutavit Bentleius. ἦλυθον V.

954. ἀλλ' ἦδη R.V.Γ.Δ. et Vaticanus. ἀλλὰ γὰρ vulgo.

955. τουδι] τόνδε Γ.

τὸν om. R.Γ.

958. σὺ] Sacerdos.

959. εὐφημία 'στω] εὐφημῖ ἔστω B.C.V.Γ.Δ.

Vates intervenit, ut particeps fiat epularum. Eadem de caussa etiam in Pace 1054. vates interpellat sacrificantes. BERG.

μη κατάρξῃ] Veteres sacrificaturi, victimis pilos e fronte evelere vel abscindere solebant, quos postea tamquam prima libamina igni in ara accenso imponebant. Eurip. Electr. 800.

— — ἐκ κανοῦ δ' ἑλών

Αἴγισθος ὀρθὴν σφαγίδα, μοσχίαν τρίχα

τεμὼν ἐφ' ἄγνὸν πῦρ ἔθηκε δεξιῷ.

Egregie hoc expressit Virgilius Æn. 6. 243. ubi in describendo sacrificio Æneæ inter alia dicit :

Et summas carpens media inter cornua setas

Ignibus imponit sacris libamina prima.

Hoc proprie κατάρξασθαι τοῦ ἱερείου Græci dicebant. Hesych. κατάρξασθαι τοῦ ἱερείου· τῶν τριχῶν ἀποσπάσαι. Hinc ducta metaphora Orcus sive Mors ap. Eurip. Alc. 75. στείχω δ', inquit, ἐπ' αὐτὴν ὡς κατάρξωμαι ξίφει. Quod schol. recte exponit : ἵνα ἀπαρχὴν τῶν τριχῶν λάβω· ὡς ἔθους ὄντος τὸν Θάνατον τοῦ μέλλοντος ἀποθνήσκειν τὴν κόμην τέμνειν. Hinc Virgilius, veterum poetarum Græcorum imitator diligens, Æn. 4, 698. erudite ait :

Nondum illi (Elisæ) flavum Proserpina vertice crinem

Abstulerat, Stygioque caput damnaverat Orco.

Nimirum ritus sacrificantium ingeniosa antiquitas ad inferorum reginam transtulit ; ut, veluti hostiis jugulandis crines primum abscindi solebant, sic etiam Infera Juno morituris, tanquam victimis Orci, comam verticis adimere videretur. Sed, ut ad τὸ κατάρχεσθαι redeamus, vox illa non solum de abscissione vel evulsione crinium e fronte hostiæ dicebatur, sed etiam de reliquis, quæ ipsam jugulationem sive σφαγὴν præcedebant. Hinc

apud Euripidem Iph. T. 40. et 56. accipitur pro, *aqua lustrali victimam aspergere*; quod clare patebit, si quis contulerit v. 54. 58. 622. ejusdem fabulæ. Proprie igitur τὸ κατάρχεσθαι significat *auspicari sacra*: per metonymiam vero antecedentis pro consequenti, ipsam quoque occisionem sive σφαγὴν hostiæ interdum notat: quo sensu etiam hic accipi potest. Imo latius aliquando significatio ejus verbi extenditur, et κατ' εὐφημισμὸν apud poetas quamvis occisionem notat: quo sensu accipitur apud Euripidem Electr. v. 1222. ubi Orestes inquit, φαργάνῃ κατηρξάμην: significare nimirum volens, se gladio matrem occidisse. KUST.